PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

COMARCA DE CURIONÓPOLIS

PORTARIA Nº 11/2020-GAB

O Exmo. Sr. Dr. THIAGO VINICIUS DE MELO

QUEDAS, M.M. Juiz de Direito, Titular da Comarca de

Curionópolis, Estado do Pará, República Federativa do

Brasil, na forma da lei e etc.

CONSIDERANDO a Portaria Conjunta Nº 05/2020-GP/VO/CJRMB/CJCI, DE 23 DE MARÇO

DE 2020,  que dispõe sobre a atuação das unidades administrativas e judiciárias do Poder

Judiciário do Estado do Pará, em face das medidas temporárias de prevenção ao contágio

pelo Novo Coronavírus (COVID-19), considerando a classificação de pandemia pela

Organização Mundial de Saúde (OMS), e dá outras providências, e a Portaria Conjunta Nº

15/2020-GP/VO/CJRMB/CJCI, DE 22 DE JUNHO DE 2020 que prorroga até o dia 30 de

JUNHO de 2020 o prazo de suspensão do expediente presencial no Poder Judiciário do

Estado do Pará;

CONSIDERANDO a necessidade de regular a prestação de serviços públicos e oferecer a

correta prestação jurisdicional, evitando o risco de propagação do novo Coronavírus

(COVID-19) e a proteção à coletividade;

CONSIDERANDO o caráter ininterrupto da atividade jurisdicional, que deve ser garantida

quando da suspensão do expediente forense através de sistema diferenciado de atendimento

de urgência;

RESOLVE:

ESCALAR os servidores abaixo nominados, para atuarem no plantão judiciário desta

comarca de Curionópolis/PA, em regime de sobreaviso, conforme determina o § 2º O regime

de sobreaviso previsto nesse artigo será cumprido nos termos do art. 12-B da Portaria

Conjunta Nº 1/2020-GP/VP/CJRMB/CJCI.

COMARCA DE CURIONÓPOLIS-PA

MÊS: JULHO/2020

E-MAIL:   1curionopolis@tjpa.jus.br

HORÁRIO: DAS 08H00 ÀS 07H59  DE SEGUNDA À DOMINGO

PERÍODO MAGISTRADO SERVIDORES TELEFONE

01,02,03,04,05 THIAGO VINICIUS
DE MELO QUEDAS

ELIZETE COSTA

(ATENDENTE JUDICIÁRIO)

ANDERSON TORRES DE SOUSA (ASSESSOR

DO JUIZ)

LUCA FRANÇA (OFICIAL DE JUSTIÇA)

(94)99173-1774

(94)99152 6955

06,07,08,09,10,11,12 THIAGO VINICIUS
DE MELO QUEDAS

ELIZETE COSTA

(ATENDENTE JUDICIÁRIO)

ANDERSON TORRES DE SOUSA (ASSESSOR

DO JUIZ)

LEILA  COUTINHO (OFICIAL DE JUSTIÇA)

(94)99173-1774

(94)99213-4200

13,14,15,16,17,18,19
.

THIAGO VINICIUS
DE MELO QUEDAS

CLEUDIMAR ALVES (ANALISTA JUDICIÁRIO)

ANDERSON TORRES DE SOUSA (ASSESSOR

DO JUIZ)

LUCA FRANÇA (OFICIAL DE JUSTIÇA)

(94)99160-6093

(94)99152 6955

20,21,22,23,24,25,26
.

THIAGO VINICIUS
DE MELO QUEDAS

FELÍCIO NÓBREGA M. FILHO(ANALISTA

JUDICIÁRIO)

ANDERSON TORRES DE SOUSA (ASSESSOR

DO JUIZ)
LEILA  COUTINHO (OFICIAL DE JUSTIÇA)

(83)98851-8529

(94)99213-4200

27,28,29,30,31 THIAGO VINICIUS
DE MELO QUEDAS

ISAIAS PEREIRA DE ANDRADE

ANDERSON TORRES DE SOUSA (ASSESSOR

DO JUIZ)

LUCA FRANÇA (OFICIAL DE JUSTIÇA)

(94) 984077335

(94)99152 6955

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

         Curionópolis-PA, 30 de junho de 2020.

THIAGO VINICIUS DE MELO QUEDAS

Juiz de Direito Titular da Comarca de Curionópolis/PA